
Antradienis, gegužės 6, 2014
www.pajurionaujienos.com2

Akmenos upės dugną valė ketvirtąkart
~Ketvlrtą kartą surengto Akme-
nos-Danės upės dugno valymo
metu rasti ,spOdlngl radiniai
sudomino ne tik kasmet akcijoje
dalyvaujančlus senjorus, bet lr
Simono Daukanto pagrlndlnės
mokyklos šeštokus: šiemet upės
dugne buvo rastas karutis, kun
organizatoriai atldavė Kretingos
muzlejul.

Pasak rajono Savivaldybės
ekologės Iūratės Iokubavičienės,
Akmenoje per ketverius metus
buvo rasta įvairiausių radinių.
Daugiausiai tai: Pirmojo pasau-
linio karo likę įrankiai, taip pat
plaktukai, lygintuvai, netgi siu-
vimo mašinos, dviračiai ar seno-
viniai tri ratukai.

Iš Vilniaus atvykusios povan-
deninio laisvojo nardymo na-
rų asociacijos ..Vienu įkvėpi-
mu" atstovas Arvydas Šidlaus-
kas sakė, jog šia akcija yra sie-
kiama atkreipti žmonių dėmesį
į tai, kaip svarbu, kad upės van-

~ Povandeninio laisvojo nardymo narų asociacija "Vienu įkvėpimu" Akmenos upės dugną valė jau
ketvirta karta. Dariaus Šypalio nuotr.

duo būtų švarus ir jame būtų
saugu maudytis.

J. Iokubavičienė teigė: jei kitą-
met neatras kito vandens telki-
nio, kurio dugną reikėtų išvaly-
ti, akcija bus rengiama po poros
metų pertraukos. Tada vėl bus
tiriama Akmenos upė ir stebi-
ma, ar pasikeitė upės užterštu-
mas praėjus keleriems metams.
..Pastebėjome, kad miestas da-

rosi vis švaresnis, tačiau viskam
reikia laiko, - kalbėjo ekologė. -
Rajono tarybos sprendimu yra
numatyta lėšų viešosioms er-
dvėms sutvarkyti, išvalyti šiukš-
les. Valydami Kretingos miestą,
renkamės tas vietas, kur galimai
yra labiausiai užteršta",

Nebe pirmą kartą sureng-
tos Kretingos vandens telkinių
dugno valymo akcijos tikslas -

ugdyti pilietiškumą, sąmonin-
gumą, suvokiant neigiamą tar-
šos poveikį gamtai. Pirmąkart
Akmenos upės dugną narai va-
lė prie malūno, antraisiais me-
tais - prie Kretingos muziejaus
tilto, trečiaisiais - prie banko, 0
šiemet - ties Šiaulių-Palangos
plentu.

Gintarė PAULAUSKAITt


